UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Ecclesia

Buchinger, Michael

Dilingae in Rhetia, 1556

VD16 B 8998

Caput ecclesiae cur Christus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64468](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64468)

tholica nomen, quod non sine causa, inter tam
multas hæreses sola obtinuit.

CAPVT ECCLESIAE

cur Christus.

Mulieres uiris suis subditæ sint sicut do-
mino, inquit Paulus Ephes. 5. Quoniam
uir caput est mulieris: sicut Christus
κεφαλή ecclesie. Et idem 1. Corint. 11. uiri ca-
put Christus: caput autem mulieris uir: Caput
uerò Christi deus est. Hic est ille sar Salmon,
hoc est, princeps pacis: πατὴρ μελλόντων,
hoc est, pater futurorum rerum: Saluator, νεο-
γὰμ, &c. Qui multis rationibus dicitur ca-
put ecclesie. 1. Quia eminentior can. 2. sicut ma-
lus inter ligna siluarū: & Psalmographus, Psal.
88. Et ego primogenitum ponam illum, &c. 2.
Quia speciosior sole Sapi. 7. & Psa. 44. specio-
sus forma præ filiis hominum. 3. Quia potentior,
cui data est omnis potestas, influit enim sem-
sum & motū. 4. Quia sine macula, 1. Pe. 1. unde
August. Episto. 50. ad Bonifacium de moderatè
coercendis hæreticis, inquit: Ecclesia catholica
sola corporis Christi est, cuius ille caput est, sal-
uator corporis sui. Extra hoc corpus neminem
uiuificat spiritus sanctus, etc. Huius ergo ecclesie
caput Mosche l princeps et dux Christus est.

no

nos autem eius membra, 1. Cor. 12. Eph. 2. & 4.
 Col. 1. & 3. Sic etiā Thalmutista aliās Thalmu-
 dicanisti seu kalmuserani, ex Hosea uocant Mes-
 siam caput populi sui, uerba propheta sunt: ue-
 sa mu lahē Rosch Ehad, hoc est, cōstituēt
 eū unicū caput. sic iterū: Messias caput in Ie fra-
 hel est futurus: Et Eph. 1. Coll. 1. fortis fidei ar-
 gonista Christū uocat caput ecclesie. Breuiter:
 ut prēmā sum cibū in os inserā, Christus præci-
 pius est architectus, ca. et uerū fundamentū eccl.

Hosee 1.

VERECUNDA ecclesia, deipara ue-
 recundia insistens, Lu. 1. & Ecclesia. ca. 26. Gra-
 tia super gratiā mulier sancta & pudore plena.

VENUSTA & sudifica est, tota pulchra. Cā.
 4. Sed quādo erit uenusta sine ruga & macula?
 Nō quidē in præsentī, quādiu est in hac malitia,
 quā diu stat in procinctu, in acie, nō solū aduers-
 sus carnē et sanguinē, sed aduersus principatus
 & potestates, aduersus dominos mundi rectores
 tenebrarū harū, aduersus spiritales astutias in-
 celestibus, hac saucia, illac cicatricosa, obsita su-
 dore et puluere, malos una cum bonis intra sa-
 genā suā permixtim inclusos retinens. Sed facta
 tandem separatione in littore maris angelico Vide Hie.
 ministerio, accipiet illam uir suus gloriosam, nō in Hierc.
 habentem maculam, aut rugā, sed immaculatam. cap. 31.